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Tekniska nämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden anser, såsom motionärerna, att det är av stor vikt att bevara stadens 
olika grönområden. Tekniska nämnden anser att dagens regelverk och rutiner till 
största del redan uppfylls i de förslag som motionen lägger fram.  

Översiktsplanen framhåller skyddet av grön mark, plan- och bygglagen reglerar 
markanvändningen i detaljplaner som endast medger mindre kompletteringar i parker 
och vid ändringar finns rutiner för noggrann granskning. EU:s 
naturrestaureringsförordning tillsammans med kompensation för förlorad grönyta ska 
säkerställa bevarande av den totala tillgången på grönområden. Att öka skyddet för 
olika grönområden generellt genom natur- och kulturreservat ses inte förenligt med 
skälen för reservatsbildning, utan kan vara lämpligt för enskilda objekt. 

Mot denna bakgrund föreslås att motionen avslås. 

Yttrande 
Tekniska nämnden ser, precis som motionärerna, en stor vikt i att stadens olika typer 
av grönområden bevaras så långt som möjligt. Motionärerna anser inte att regelverk 
och skyddet för grönområden är tillräckligt för att skydda dem. 

Förslag om att i detaljplanelagd parkmark inte får bebyggas regleras redan i dag, där 
endast mindre komplement för parkens skötsel och allmännyttan, som toalett och 
kiosk, får anläggas. Detta kräver bygglov i vilket en grundlig granskning ingår. 
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I motionen föreslås att markanvändningen inom park och grönområden inte får ändras 
utom i absoluta undantagsfall. Eftersom tekniska nämnden ser att en ändring av 
markanvändning innebär en ändring av detaljplan, sker där en noggrann prövning.  

Att generellt ge stadens olika grönområden ett ökat skydd genom inrättande av natur- 
eller kulturreservat ser inte tekniska nämnden som relevant då syftena och skälen för 
inrättande kräver specifika natur och kulturvärden. Att utreda om ökat skydd för 
enskilda områden ses det positivt på. 

Gällande översiktsplan är tydlig i att grönområden inte ska exploateras och med den 
inriktning kommunen har genom bland annat nyligen beslutad naturvårdsplan kommer 
med största sannolikhet samma tydlighet stå i kommande översiktsplan. En 
kompensationsmodell för gröna och blå värden är under framtagande. Vid ett 
nödvändigt anspråkstaganade av befintlig grön mark kommer modellen vara ett viktigt 
redskap. EU:s naturrestaureringsförordning, som innebär att det inom urbana områden 
inte får ske en areell nettoförlust av grönytor och minskning av krontäckning, kommer 
att öka skyddet av grönytor. 

Tekniska nämnden föreslår därför kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Ordförande Andréas Schönström (S) 

Direktör Tobias Nilsson 

Muntlig reservation till förmån för eget yrkande anmäld av Sverigedemokraterna. 
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